Prot. 101533 dell’8.08.2022 rep. 477

Consiglio di Amministrazione
Seduta del 2 agosto 2022

XVII — PROGETTO INGME EFFICIENCY B. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L'anno 2022, il giorno 2 del mese di agosto, alle ore 12:40 e seguenti, presso la sede
dell’Universita degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi
Collegiali, si e riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Universita con I'intervento dei Sigg.

Incarico Nome Presenza | Entrata | Uscita
Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P
Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P
Direttore Generale Avv. Bonanno Francesco P
Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi P
Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio P
Membro interno RC Dott. Federico Mauro P
Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda P
Membro esterno Dott. D’Ascoli Giuseppe P
Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe P
Rappresentante studenti Dott.ssa Gregoli Vera P
Rappresentante studenti Sig. Pagliaro Antonio P
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti:
Presenza | Entrata | Uscita
1. | Dott. Contessa Claudio Presidente A
2. | Dott.ssa Mazzaglia Mariangela | Componente P
3. | Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea.

Partecipa alla riunione in modalita telematica il Prof. Luigi D’Andrea.

Sono presenti il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento
Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie e I’Avv. Simona Corvaja

Dirigente del Dipartimento Amministrativo Servizi Tecnici.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale, sottopone all’esame del

Consiglio di Amministrazione I'largomento relativo al punto dell’ordine del giorno.



~OMISSIS

Prot. 101533 dell’8.08.2022 rep. 477

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto I'art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240;

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012,

n. 1244, pubblicato sulla G.U. — Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con
D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. — Serie generale n.8 del 12 gennaio
2015.

All’'unanimita dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato

DELIBERA

di approvare, il progetto esecutivo relativo ai lavori di “IngMe Efficiency B” redatto dalla

Societa di Ingegneria Groma s.r.l.s. per conto dell'Impresa Onital s.r.l. per I'importo
complessivo di € 1.010.035,20 di cui € 979.804,90 per lavori, al netto del ribasso d’asta
del 28,788%, € 30.230,30 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA come

da quadro economico di seguito riportato:

€ 1.406.128,88
Importo complessivo lordo delle lavorazioni compreso degli
oneri della sicurezza e manodopera
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 30.230,30
Importo a base d’asta escluso oneri della sicurezza € 1.375.898,58

Ribasso offerto 2,788%

Importo lavori al netto ribasso escluso oneri €979.804,90
A) Importo totale lavori al netto del ribasso compreso oneri € 1.010.035,20
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
1) per imprevisti ed arrotondamenti il 5% (IVA compresa) € 44.222,56
2) per competenze tecniche progettazione esecutiva D.M. € 45.453,90
17/06/2016 al netto di IVA e ribasso
3) per incentivi su funzioni tecniche 2% € 28.122,58
4) per .V.A. il 10% su lavori € 101.003,52
5) per IVA al 22% oneri previdenziali 4% su progettazione € 12.218,01
5) oneri di conferimento a discarica IVA compresa € 7°500,00
6) spese per pubblicita e versamenti Avcp € 9.372,98
7) polizza assicurativa ex art. 270 DPR 207/2010 € 1°000,00
8) somme residue da aggiornamento prezzi € 390.141,62
9) Economie da ribasso d’asta su lavori € 387.082,83




Prot. 101533 dell’8.08.2022 rep. 477

10) Economie da ribasso d’asta e IVA su progettazione € 6.157,09
11) Economie da IVA su ribasso d’asta € 38.708,28
Totale somme a disposizione B €1.070.984,38

Importo TOTALE del progetto (A+B) € 2.081.019,58

di autorizzare il Dipartimento Attivita Negoziale a stipulare un contratto aggiuntivo con
I'lmpresa Onital s.r.l. per I'importo di € 22.289,86, al netto del ribasso offerto del
28,788%, oltre IVA;

di dare mandato al Direttore Generale, laddove I'esecuzione dei lavori dovesse protrarsi
oltre il termine contrattuale, di avviare le piu opportune azioni legali in danno
dell’appaltatore, volte non solo all'incameramento della penale nei limiti di legge del
10% dell’'importo del contratto, ma anche alla rifusione del maggior danno che I’Ateneo
andrebbe a subire in conseguenza della perdita del finanziamento.

di dare mandato al Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse
Finanziarie di far gravare la maggiore spesa, pari ad €. 22.289,86 oltre IVA sulle somme
disponibili sul Codice Progetto ING_ME_EFFICIENCY_B CA.01.11.08.04 (Altri impianti-
opere in corso), che presenta la necessaria copertura di budget economico degli
investimenti, Esercizio contabile 2022.

Allegati:

Relazione istruttoria;
Relazione generale
Computo metrico estimativo
Quadro economico

F.to IL SEGRETARIO
Direttore Generale
Avv. Francesco Bonanno




